
Osvědčený strOj prO rychlOu
 a bezpečnOu výrObu palivOvéhO 

dříví se představuje ve třetí generaci

rOtační krájecí systém
inovovaný krájecí nůž a nový systém měření délky zaručují snadněj-
ší štípání a vyšší přesnost polen. menší energetické nároky na štípání  
a krájení. délka polen 23 až 55 cm.

rychlý a bezpečný pOsuv 
vstupní automatický dopravník je vybaven spojkou posuvu, která při  
krájení umožňuje proklouznutí podávacího pásu. ke štípání není potřeba 
dalších podpěr či dorazů. proto je práce bezpečná a vyžaduje pouze mi-
nimální sílu. několik slabých kusů je možné štípat najednou, což zvyšuje 
produktivitu.
maximální průměr „kulatého dříví je 22,5 cm. 
maximální hrana prken či krajin je 34 cm.

vynášecí dOpravník
třetí generace byla vybavena širším dopravníkem, který dokáže přepra-
vit velké množství poštípaného dříví bez rizika zahlcení. volné vyprazdňo-
vání štípací komory je tak zaručeno.
 

snadná Obsluha a transpOrt
Oba dopravníky se zvedají navijákem. před začátkem štípaní se spouští 
vstupní dopravník do vodorovné polohy proti čelnímu převodu.
snadná obsluha skládání a rozkládání stroje pro práci či transport.

LESNICKÁ OBCHODNÍ s.r.o., Nádražní 313, 364 52 Žlutice
Kontakt: tel. 606 686 212, email- lesos@seznam.cz, www.lesos.cz  w

w
w

.l
e

so
s.

cz



pOhOnné jednOtky

traktor
O může být použit až do 540 ot. na vývodové hřídeli
O nízká spotřeba paliva
O nízká hlučnost

samostatný pohon
O elektrický motor
O odpovídající velikost výkonu

technická data

průměr kulatého dřeva max. 225mm
šířka krajin prken  max. 340mm
doporučená délka štípaného dříví 3 m
délka polen 230-550 mm
délka vstupního dopravníku 2000 mm
délka vynášecího dopravníku  2800 mm, 3800 mm s prodloužením
instalace tříbodový závěs
kapacita 10-13 prms/h
pohon vývodová hřídel traktoru, elektromotor
požadovaný výkon pohonné jednotky cca 15 kW
hmotnost   cca 500 kg

prms - sypaný prostorový metr

 www.lesos.cz


